
 

 

À TITRE D’INFORMATION (CABINET DU SOUS-MINISTRE 

ET MISI) : Ensemble des appels des médias concernant le 

Groupe de travail sur les vaccins – 5 octobre 2020 

De : 

"Sicard, Genevieve (IC)" <genevieve.sicard@canada.ca> 

À : 

"Dzikowski, Jamie (IC)" <jamie.dzikowski@canada.ca>, "Rego, Helena (IC)" 

<helena.rego@canada.ca>, "Hayley, Laurie (IC)" <laurie.hayley@canada.ca>, "Mainville-Dale, 

Rachel (IC)" <rachel.mainville-dale@canada.ca>, "Power, John (IC)" <john.power@canada.ca>, 

"Power, Michael (IC)" <michael.power@canada.ca>, "Jagric, Alexander (IC)" 

<alexander.jagric@canada.ca>, IC.F SCMS Media Relations / Relations avec les médias SCSM 

F.IC <ic.scmsmediarelations-relationsaveclesmediasscsm.ic@canada.ca> 

Cc : 

"Dunn, Ryan (IC)" <ryan.dunn@canada.ca>, "Monteith, Anne-Marie (IC)" <anne-

marie.monteith@canada.ca>, "Hunt, Pamela (IC)" <pamela.hunt@canada.ca>, "Choueiri, 

Charbel (IC)" <charbel.choueiri@canada.ca>, "Eatrides, Vicky (IC)" <vicky.eatrides@canada.ca>, 

"Joyce, Eric (IC)" <eric.joyce@canada.ca>, "Bildstein, Taylor (IC)" <taylor.bildstein@canada.ca>, 

"Gennaro, Miriam (IC)" <miriam.gennaro@canada.ca>, "Lewis, James (IC)" 

<james.lewis@canada.ca>, "Bett, Jason (IC)" <jason.bett@canada.ca>, "McVetty, Heather (IC)" 

<heather.mcvetty@canada.ca> 

Date : 

Lun. 5 octobre 2020 22:11:29 +0000 

Bonsoir,  
  
À TITRE D’INFORMATION (CABINET DU SOUS-MINISTRE ET MISI) : Ensemble des appels des 

médias concernant le Groupe de travail sur les vaccins du CNRC 
  
Bonne soirée! 

  

Geneviève Sicard 

Manager, Media Relations and Strategic Planning | Gestionnaire, 
Relations médiatiques et Planification stratégique 

Strategic Communications and Marketing Sector (SCMS) | Secteur des 
communications stratégiques et du marketing (SCMS) 

Innovation, Science and Economic Development Canada |Innovation, 
Sciences et Développement économique Canada 

genevieve.sicard@canada.ca | Cell. : 613-222-6133 

mailto:genevieve.sicard@canada.ca
tel:613-222-6133


 

 

  

De : Letourneau, Marie-Eve <Marie-Eve.Letourneau@nrc-cnrc.gc.ca>  
Envoyé le : 5 octobre 2020 17:10  

À : IC.F SCMS Media Relations / Relations avec les médias SCSM F.IC 
<ic.scmsmediarelations-relationsaveclesmediasscsm.ic@canada.ca>; 

Media Relations / Medias relations (IC) <ic.mediarelations-
mediasrelations.ic@canada.ca>; Media Relations / Relations médias 

(NRC/CNRC) <NRC.MediaRelations-RelationsMedias.CNRC@nrc-
cnrc.gc.ca>; Media Monitoring / Repérage médias (NRC/CNRC) <NRC-

Media-Monitoring-Reperage-medias-CNRC@nrc-cnrc.gc.ca> 
Cc : Aquino, Christine <Christine.Aquino@nrc-cnrc.gc.ca>; Ellis, 

Matthew <Matthew.Ellis2@nrc-cnrc.gc.ca>; Lewis, James (IC) 
<james.lewis@canada.ca>; Nazerally2, Riyadh (IC) 

<riyadh.nazerally2@canada.ca>; Sicard, Genevieve (IC) 
<genevieve.sicard@canada.ca>; Schnurr, Leah (IC) 

<leah.schnurr@canada.ca> 

Objet : À TITRE D’INFORMATION : Ensemble des appels des médias 
concernant le Groupe de travail sur les vaccins – 5 octobre 2020 

  
Bonsoir,  
  
Vous trouverez en pièce jointe l’ensemble des appels des médias concernant le Groupe de 
travail sur les vaccins.   
 
Nous n’avons reçu aucune demande de renseignements ni d’entrevue des médias aujourd’hui. 
 
CBC Radio Maritime Noon (en attente) 
Mme Langley participera à une entrevue téléphonique de 50 minutes sur les efforts déployés 
pour développer un vaccin contre la COVID-19. Cette entrevue est prévue le 21 octobre. 
  
En ce qui concerne le GTV  
  
Un vaccin contre la COVID-19 est soumis au processus d’autorisation du Canada. Que se 
passe-t-il maintenant? 
iPolitics – Charlie Pinkerton – 2020-10-02 
Santé Canada a annoncé que la société AstraZeneca sera la première à proposer l’autorisation 
de son vaccin. Toutes les ententes du Canada ont été conclues conformément aux conseils du 
GTV.  
  
Le Canada examine sa première demande de vaccin contre la COVID-19. Voici ce que cela 
signifie. 
Toronto Star – Alex Boyd – 2020-10-02 
Santé Canada examine sa première demande de candidat vaccin, présentée par AstraZeneca. La 
Dre Joanne Langley affirme que le dossier présenté par une société est généralement énorme, 
car il comprend toutes les données recueillies sur le vaccin.  
 

mhtml:file://P:/TRANS/SP_Demandes/@_EN_COURS/@DEMANDES/KINGKONG%20-%20ne%20pas%20toucher/PB.ISED.ESI.00002.000040.mht!https://ipolitics.ca/2020/10/02/a-covid-vaccine-has-entered-canadas-authorization-process-what-happens-now/
mhtml:file://P:/TRANS/SP_Demandes/@_EN_COURS/@DEMANDES/KINGKONG%20-%20ne%20pas%20toucher/PB.ISED.ESI.00002.000040.mht!https://ipolitics.ca/2020/10/02/a-covid-vaccine-has-entered-canadas-authorization-process-what-happens-now/
mhtml:file://P:/TRANS/SP_Demandes/@_EN_COURS/@DEMANDES/KINGKONG%20-%20ne%20pas%20toucher/PB.ISED.ESI.00002.000040.mht!https://www.thestar.com/news/canada/2020/10/02/canada-is-reviewing-its-first-covid-19-vaccine-application-heres-what-that-means.html
mhtml:file://P:/TRANS/SP_Demandes/@_EN_COURS/@DEMANDES/KINGKONG%20-%20ne%20pas%20toucher/PB.ISED.ESI.00002.000040.mht!https://www.thestar.com/news/canada/2020/10/02/canada-is-reviewing-its-first-covid-19-vaccine-application-heres-what-that-means.html


 

 

Un chercheur de l’Alberta est colauréat du prix Nobel pour la découverte du virus de l’hépatite C 
La Presse canadienne (article publié dans le National Post) – Bob Weber – 2020-10-05 
Michael Houghton, scientifique d’origine britannique et chercheur à l’Université de l’Alberta, est 
l’un des trois lauréats du prix Nobel de physiologie et de médecine pour la découverte du virus 
de l’hépatite C.  
M. Tyrell est cité dans cet article : « C’est première fois depuis 1923, année où Frederick Banting 
a été lauréat du prix Nobel pour la découverte de l’insuline, qu’un prix Nobel est décerné à un 
chercheur en médecine d’une institution canadienne. Le Canada est extrêmement fier de 
compter parmi ses citoyens un deuxième lauréat d’un prix Nobel (dans le domaine de la 
médecine). Nous avons attendu longtemps. » 
  
Renouvellement du mandat de la Dre Mona Nemer à titre de conseillère scientifique en chef du 
Canada 
The Logic – Murad Hemmadi – 2020-10-01 
La Dre Mona Nemer sera aussi l’une des cinq leaders du Groupe de travail sur l’immunité face à 
la COVID-19. Elle est également membre d’office du Groupe de travail sur les vaccins contre la 
COVID-19.  
  
En ce qui concerne les vaccins 
  
COMMENTAIRE : L’incidence éventuelle de la stratégie canadienne relative aux vaccins contre la 
COVID-19 sur le monde 
Q107 – Ronald Labonte, Katrina Plamondon, Mira Johri et Srinivas Murthy – 2020-10-04  
Des experts se prononcent sur la façon dont le Canada doit contribuer à protéger la population 
mondiale et sur les avantages que cela entraîne pour le Canada.  
  
Un autre défi en ce qui a trait aux vaccins : les distribuer partout dans le monde 
Bloomberg – James Paton – 2020-10-05 
Cet article traite des défis auxquels font face les sociétés pharmaceutiques et les représentants 
de la santé en ce qui a trait à la distribution d’un éventuel vaccin contre la COVID-19. 
  
Moins de Canadiens veulent se faire administrer un vaccin contre la COVID-19 dès que possible : 
sondage 
North Bay Nugget – Bryan Passifiume – 2020-10-02 
Un nouveau sondage mené par la firme Angus Reid révèle que le nombre de Canadiens prêts à 
se faire vacciner contre la COVID-19 diminue.   
 
Bonne soirée, 

Marie-Eve Létourneau 

Manager, Strategic Communications 
National Research Council Canada / Government of Canada 
marie-eve.letourneau@nrc-cnrc.gc.ca / Cell.: 343-549-3932 

Gestionnaire, Communications stratégiques 
Conseil national de recherches du Canada / Gouvernement du Canada 
marie-eve.letourneau@nrc-cnrc.gc.ca / Cell. : 343-549-3932 
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